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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  Πρακτικό  της  1ης/31-01-2023 συνεδρίασης  του  Τοπικού
Συμβουλίου της Κοινότητας Δροσιάς.

                
ΘΕΜA 1ο :  Συγκρότηση Επιτροπής διερεύνησης οικογενειακών τάφων

  Στη Δροσιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 31η μηνός
Ιανουαρίου  του  έτους  2023,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  14:00  μ.μ.  το
Συμβούλιο της Κοινότητας Δροσιάς του Δήμου Διονύσου συνήλθε σε
τακτική  δημόσια  Συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθ.  πρωτ.
2890/26-01-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κοινότητας, που
δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων της Κοινότητας και εστάλη
σε κάθε ένα Σύμβουλο με e-mail, για συζήτηση και γνωμοδότηση του
παραπάνω θέματος της ημερήσιας  δ/ξης.
    Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Δροσιάς, κατόπιν
τηλεφωνικής επικοινωνίας με τους Συμβούλους είπε ότι σε σύνολο
επτά (7) μελών είναι παρόντες πέντε (5):
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                 ΑΠΟΝΤΕΣ
    Ποτίδης Χρήστος                           Πανταζή Αιμιλία    
    Κορνάρου Ιωάννα                           Ιατρίδου Μαργαρίτα
    Λούσης Ιωάννης
    Χατζάκη-Λουκά Δέσποινα
    Ιωαννίδης Χαράλαμπος

   Στη συνεδρίαση αυτή τα πρακτικά κρατήθηκαν από τον υπάλληλο του
Δήμου Διονύσου κ. Αργυρόπουλο Παναγιώτη.
  Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  στο  Τοπικό  Συμβούλιο  το  θέμα  της
ημερήσιας διάταξης λέει τα εξής:
 

    Όπως είναι γνωστό, το κοιμητήριο Δροσιάς είναι μικρό και έχουμε μεγάλο πρόβλημα χώρου και
στις θέσεις 6-ετούς ταφής και στους οικογενειακούς.
  Σήμερα έχουμε στην υπηρεσία μας τριάντα (30) αιτήσεις για παραχώρηση-αγορά οικογενειακού 
τάφου.
   Στο κοιμητήριό μας υπάρχουν πολλοί οικογενειακοί τάφοι εγκαταλειμμένοι και πολλοί χωρίς
κάποιο όνομα ή κάποιο άλλο στοιχείο αναγνώρισης.
   Σύμφωνα  με  τον  Κανονισμό  Κοιμητηρίων  (52/2022  Α.Δ.Σ.),  άρθρο  20,  παρ.  20.5  &  20.6,
οικογενειακοί τάφοι, των οποίων έχουν εκλείψει οι δικαιούχοι, περιέρχονται στο Δήμο που μπορεί
να  τους  διαθέσει  ελεύθερα.  Ο  χρόνος  που  πρέπει  να  έχει  παρέλθει  από  τον  ενταφιασμό  του
τελευταίου δικαιούχου, για να περιέλθει ο οικογενειακός τάφος στο Δήμο είναι τα έξι (6) έτη εκτός
από τις εξαιρέσεις που ορίζει ο παρών κανονισμός. Προκειμένου να διαπιστωθεί ότι έχουν εκλείψει
οι δικαιούχοι που αναγνωρίζονται ευθέως από το νόμο, αυτοί καλούνται με γενική πρόσκληση που
δημοσιεύεται  στις  τοπικές εφημερίδες ή με εξώδικη πρόσκληση κατά τις  διατάξεις  του Κώδικα
Πολιτικής Δικονομίας να προσέλθουν εντός εύλογης προθεσμίας και να αποδείξουν τη συγγένεια. 
    Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 19,  παλαιοί τάφοι χωρίς ενδεικτικά στοιχεία ή τάφοι των οποίων ο
τελευταίος δικαιούχος δεν κατέλειπε δικαιούχους περιέρχονται επίσης στην ιδιοκτησία του Δήμου
εφόσον παρέλθει εξαετία από την τελευταία ταφή. Οι τάφοι αυτοί διατίθενται εκ νέου από το Δήμο. 



     Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω την Συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής που θα αναλάβει το έργο
της  διερεύνησης  των  ήδη  υπαρχόντων  οικογενειακών  τάφων,  εξεύρεσης  των  παλαιών  και
εγκαταλειμμένων,  ακολουθώντας  όλες  τις  νόμιμες  ενέργειες  και  στο  τέλος  διάθεσης  των  στους
δημότες που έχουν κάνει αίτηση, κατόπιν κλήρωσης.
      Για τον λόγο αυτό προτείνω τους :
α) ως Πρόεδρο της Επιτροπής τον Πρόεδρο της Κοινότητας, κο Ποτίδη Χρήστο ,
β) ως μέλος τον τοπικό Σύμβουλο κο Λούση Ιωάννη  ,
γ) ως μέλος την τοπική Σύμβουλο, κα Κορνάρου Ιωάννα και 
    ως αναπληρωματικό μέλος, την τοπική Σύμβουλο, κα Ιατρίδου Μαργαρίτα. 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης τo Τοπικό Συμβούλιο,        
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

και  εγκρίνει  την  συγκρότηση  Επιτροπής  διερεύνησης  και  διάθεσης
οικογενειακών τάφων, τους κάτωθι :

α) ως Πρόεδρο της Επιτροπής τον Πρόεδρο της Κοινότητας, κο Ποτίδη Χρήστο ,
β) ως μέλος τον τοπικό Σύμβουλο κο Λούση Ιωάννη  ,
γ) ως μέλος την τοπική Σύμβουλο, κα Κορνάρου Ιωάννα και 
    ως αναπληρωματικό μέλος, την τοπική Σύμβουλο, κα Ιατρίδου Μαργαρίτα. 

 
   
Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. αριθ. 01/2023
Το  παρών  πρακτικό  υπογράφεται  ως  ακολούθως.
  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ  ΜΕΛΗ
     
                            
    ΠΟΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                         ΚΟΡΝΑΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ
                                            ΛΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
                                            ΧΑΤΖΑΚΗ-ΛΟΥΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
                                            ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

                        Ακριβές  απόσπασμα
                  Ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  


